2

МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЗАБАЙКАЛЬСКОМУ КРАЮ
(УФНС России по Забайкальскому краю)

ПРОТОКОЛ
Публичных обсуждений на тему
«Отмена ЕНВД с 01.01.2021, выбор альтернативного режима налогообложения»
в формате вебинара

 «06»  августа 2020 года                                                                                                       №  12

 г. Чита ул. Анохина, 63, каб. 219

	Присутствовали:

	Представители руководства и начальники отделов УФНС России по Забайкальскому краю, юридические лица, индивидуальные предприниматели, общественные объединения.

	Количество участников:

	56 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об отмене с 01.01.2021 режима в виде единого налога на вмененный доход.
2. Выбор альтернативного режима налогообложения: ОСНО, УСН, ПСН, НПД, ЕСХН.
3. Как и в какие сроки осуществить переход на иной режим налогообложения.

СЛУШАЛИ:

1. Начальника отдела налогообложения юридических лиц Т.Г. Шатунову об отмене с 01.01.2021 режима в виде единого налога на вмененный доход, о порядке перехода на иные режимы налогообложения. Ответы на вопросы
2. Начальника отдела работы с налогоплательщиками О.А. Грищукову о работе специализированных сервисов на официальном сайте ФНС России: «Какой режим подходит моему бизнесу?», «Налоговый калькулятор: расчет стоимости патента»

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Продолжить информационно-разъяснительную работу с налогоплательщиками по вопросам отмены с 01.01.2021 режима в виде единого налога на вмененный доход.
2. [bookmark: _GoBack]Запись вебинара размещена по ссылке https://online.sbis.ru/event/ufns75_060820.

Заместитель руководителя Управления

В.А. Павлова